### **41.1.7 Gaius libro secundo rerum cottidianarum sive aureorum**

pr. Adeo quidem, ut et liberi homines in servitutem deducantur: qui tamen, si evaserint hostium potestatem, recipiunt pristinam libertatem.

Y ciertamente de tal modo, que también los hombres libres son reducidos a esclavitud; los que, sin embargo, recobran su primitiva libertad, si se hubieren evadido del poder de los enemigos.

### **49.15.5 Pomponius libro 37 ad Quintum Mucium**

pr. Postliminii ius competit aut in bello aut in pace.

**1.** In bello, cum hi, qui nobis hostes sunt, aliquem ex nostris ceperunt et intra praesidia sua perduxerunt: nam si eodem bello is reversus fuerit, postliminium habet, id est perinde omnia restituuntur ei iura, ac si captus ab hostibus non esset. Antequam in praesidia perducatur hostium, manet civis. Tunc autem reversus intellegitur, si aut ad amicos nostros perveniat aut intra praesidia nostra esse coepit.

Compete el derecho de postliminio o en guerra o en paz.

En guerra, cuando los que son nuestros enemigos cogieron a alguno de los nuestros, y se lo llevaron a sus fortificaciones, porque si en la misma guerra hubiere vuelto quel, tiene el postliminio, esto es, se le restituyen todos los derechos lo mismo que si no hubiese aprisionado por los enemigos; antes que haya sido llevado a las fortificaciones de los enemigos, permanece siendo ciudadano, mas se entiende que regresó, si llegara a donde hay amigos nuestros, o si comenzó a estar dentro de nuestras fortificaciones.

**Vease también: Pauli sententia 2,25,1 y 3, 4a, 8; Ulpiani epitome 10, 4**

**D. 49.15.24 *Ulpianus libro primo institutionum***

Hostes sunt, quibus bellum publice populus Romanus decrevit vel ipse populo Romano: ceteri latrunculi vel praedones appellantur. Et ideo qui a latronibus captus est, servus latronum non est, nec postliminium illi necessarium est: ab hostibus autem captus, ut puta a Germanis et Parthis, et servus est hostium et postliminio statum pristinum recuperat.

Son enemigos aquellos a quienes el pueblo romano declaró publicamente la guerra, o los que se la declararon al pueblo romano, y los demás se llaman ladrones o salteadores. Y por esto, el que es aprisionado por los ladrones no es esclavo, de los ladrones; y no le es necesario el postliminio. Maas el aprisionado por los enemigos, como por ejemplo, por los germanos y los partos, es esclavo de los enemigos,y recupera por el postliminio su estado primitivo.

**49.15.21 *Ulpianus libro quinto opinionum***

1. In civilibus dissensionibus quamvis saepe per eas res publica laedatur, non tamen in exitium rei publicae contenditur: qui in alterutras partes discedent, vice hostium non sunt eorum, inter quos iura captivitatum aut postliminiorum fuerint. Et ideo captos et venumdatos posteaque manumisso placuit supervacuo repetere a principe ingenuitatem, quam nulla captivitate amiserant.